de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 
42 y 43; y del contrato número ISRyCEM/DJ/005/2024, Cláusula Quinta. 

2024-A-17000-19-1299-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 232,821.71 pesos (doscientos treinta y dos mil ochocientos veintiún pesos 71/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no haber ejecutado el proyecto con número de 
Convenio de Coordinación 214/PEMR/006/2024 y número de contrato